
 

0102002901 

 

KLASA:363-01/17-01/170 

URBROJ:2168/01-01-02-01-0019-17-4 

Pula, 27. studenog 2017.  

 

 GRADSKO VIJEĆE  
 GRADA PULE 

 

 

Predmet: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o davanju suglasnosti na Sporazum 

     o financiranju i kreditnoj suradnji za uređenje i izgradnju Doma za starije osobe 

     Alfredo Štiglić Pula – Casa per anziani Alfredo Štiglić Pola 

                 - dostavlja se 

 

 U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Odluke o davanju suglasnosti na Sporazum o 
financiranju i kreditnoj suradnji za uređenje i izgradnju Doma za starije osobe Alfredo Štiglić Pula-

Casa per anziani Alfredo štiglić Pola, temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola («Službene 
novine» Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11 i 1/13), Gradonačelnik Grada Pule dana 27. studenog 2017. 

godine, donio je  

 

Z A K L J U Č A K 

 

  1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na Sporazum o financiranju i kreditnoj 

suradnji za uređenje i izgradnju Doma za starije osobe Alfredo Štiglić Pula-Casa per anziani Alfredo 

štiglić Pola. 

 

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka. 

 

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pule, na nadležno postupanje.  
Ovlašćuju se Boris Miletić, gradonačelnik Grada Pule, Robert Cvek, zamjenik gradonačelnika 

Grada Pule, Elena Puh Belci, zamjenica gradonačelnika Grada Pule, Elvira Krizmanić Marjanović, 

p.o. Gradonačelnika pročelnica Upravnog odjela za društvene djelatnosti i Irena Peruško, p.o. 
Gradonačelnika pomoćnica pročelnice Upravnog odjela za društvene djelatnsoti, da sudjeluju u radu 

Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju o amandmanima na isti. 

 

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 

  GRADONAČELNIK 

                      Boris Miletić  



 

 

Na temelju lanka 39. Statuta Grada Pula-Pola (Službene novine Grada Pule br. 7/09, 
16/09, 12/11 i 1/13), Gradsko vije e Grada Pule na sjednici održanoj dana ________2017. 
godine, donosi  
 
 

ODLUKU 
o davanju suglasnosti na Sporazum o financiranju i kreditnoj suradnji za ure enje i 

izgradnju Doma za starije osobe Alfredo Štigli  Pula - Casa per anziani  
Alfredo Štigli  Pola 

 
 

      lanak 1. 
Ovom Odlukom daje se suglasnost na Sporazum o financiranju i kreditnoj suradnji 

izme u Grada Pula-Pola, Istarske županije i Doma za starije osobe Alfredo Štigli  Pula - 
Casa per anziani Alfredo Štigli  Pola, broj:  KLASA: 361-01/17-01/170, URBROJ: 2168/01-
01-02-01-0215-17-1 od 15. studenog  2017. godine, a koji ini sastavni dio ove Odluke. 

 
 

lanak 2. 
 Sporazumom iz lanka 1. ove Odluke ure uju se odnosi o vrsti, na inu i obliku 
financiranja, te kreditiranju za potrebe ure enja odnosno izgradnje Doma za starije osobe 
Alfredo Štigli  Pula - Casa per anziani Alfredo Štigli  Pola, te se utvr uje da je za potrebe 
ure enja depandansi Doma potrebno osigurati 3.750.000,00 kuna a za potrebe izgradnje 
novog krila Doma 38.000.000,00 kuna. 
 
 

      lanak 3. 
Ovlaš uje se Gradona elnik Grada Pula-Pola za potpisivanje ugovora te poduzimanje 

ostalih radnji nužnih za realizaciju predmetne izgradnje koje e omogu iti da Istarska 
županija i Grad Pula-Pola osiguraju 50% dospjelih anuiteta sukladno Planu otplate 
realiziranih kredita. 

 
 
                                                          lanak 4. 
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u Službenim  novinama Grada Pule. 

 
 
 
KLASA:363-01/17-01/170 
URBROJ:      
Pula,  
 
 

GRADSKO VIJE E GRADA PULE 
 

                                     PREDSJEDNIK 
                                                                               Tiziano Soši  

 
 







 
OBRAZLOŽENJE 

 
 

I.  PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE AKTA 
 

Pravni osnov za donošenje akta sadržan je u lanku 39. Statuta Grada Pula-Pola 
(«Službene novine» Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 1/13). 
 
 

II.  PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 
  

Istarska županija, sukladno potpisanom Sporazumu sa Domom za starije osobe 
Alfredo Štigli  Pula - Casa per anziani Alfredo Štigli  Pola i Gradom Pula-Pola, KLASA: 
361-01/17-01/170, URBROJ: 2168/01-01-02-01-0215-17-1 od 15. studenog 2017. godine, 
pristupit e kreditnom zaduživanju za potrebe ure enja, odnosno izgradnje Doma koji je od 
iznimne važnosti ne samo za Županiju kao osniva a Doma nego i za Grad Pulu na ijem se 
podru ju Dom nalazi. 

Za potrebe ure enja depandansi Doma potrebno je osigurati 3.750.000,00 kuna, a za  
izgradnju novog krila Doma 38.000.000,00 kuna. 

Gore navedenim Sporazumom utvr eno je da e se Županija zadužiti tijekom 2018. 
godine kreditom na rok otplate od 15 godina, potrebnim za ure enje depandansi Doma ije je 
ure enje predvi eno tijekom 2018. godine, a za potrebe izgradnje novog krila Doma, 
Županija e se zadužiti kreditom na rok otplate od 15 godina, tijekom 2019. godine. 

Županija i Grad e osiguravati svaki po 50% dospjelih anuiteta sukladno Planu otplate 
realiziranih kredita ija otplata e zapo eti na elno 2021. godine, odnosno 2022. godine. 

  Slijedom navedenog, predlaže se donošenje Odluke o davanju suglasnosti za 
prihva anje Sporazuma o financiranju i kreditnoj suradnji za ure enje i izgradnju Doma za 
starije osobe Alfredo Štigli  Pula - Casa per anziani Alfredo Štigli  Pola.  

 
III. TEKST NACRTA PRIJEDLOGA AKTA 
 
Nacrt Prijedloga Zaklju ka dostavljen je u prilogu. 

 
 

IV. SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 
 

Za provedbu predmetnog Zaklju ka u Prora unu Grada Pule za 2017. i 2018. godinu 
nije potrebno osigurati financijska sredstva. 
 
 
 

P.O. GRADONA ELNIKA 
                             Elvira Krizmani  Marjanovi  

 


